年　　　月　　　日

　（あて先）　北 本 市 長

住所 北本市本町１丁目１１１番地

氏名 北本　太郎 ㊞

　下記のとおり、所有者が変更になったので申立します。

１　物件

1

2

3

4

２　変更内容

注） 添付書類欄は該当するものを○で囲み、写しを添付してください。

注） 遺産分割協議書がない場合は、裏面もご記入ください。

注） この内容は、翌年度の課税より変更されます。

市
処
理
欄

所 有 者 番 号 入 力 日 担 当 者

添 付 書 類 　・遺産分割協議書　・売買契約書　・その他（　　　　　　　　）

口　座 備　　　考

電 話 番 号 ○○○－×××－△△△△

原 因 発 生 日 　　　令和元　年　４　月　５　日

変 更 原 因
　相続　・　売買　・　贈与
　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

住 所 北本市本町１丁目１１１番地 北本市本町１丁目１１１番地

氏 名 北本　太郎 北本　桜子

㎡

新 所 有 者 旧 所 有 者

㎡

㎡

市
処
理
欄

本町１丁目　１１１番地 物置 木造　瓦葺　２階建
30.00 ㎡

平成30年1月23日

未登記家屋の所有者変更申立書

申立者

記

所 在 地 番 種 類 構   造 床面積 建 築 年 月 日

課長 ＧＬ 主査 主任 担　　当

記入例
（相続）

○で囲んだ箇所を
記入してください。

押印してください

３　申立人　（遺産分割協議書の写しを添付している場合は、記入不要です。）

注）申立人の欄は、法定相続人全員の自署押印をお願いします。

申立事項

・　相続に関する「１　物件」について一切の権利が新所有者にあること。

◎ 問 合 せ

北本市総務部　税務課　固定資産税担当

電話　048-591-1111（代表）

内線　2275・2276・2277

・　相続人の合意の下に届け出、万一この届出に関して紛争が生じても、相続人において解決する
こと。

ふりがな

印
被相続人
との続柄

住所
氏名

遺産分割協議書がない場合は、相続人全員の自署・押
印が必要となりますので、この欄も記入してください。